
^soCución gerenciaC 
/ c í V/2016-GRP-PECHP-406000 

Piura. O 9 NOV 2016 

VISTOS: El Memorando N° 207/2016-GRP-PECHP-406004-PER de fecha 31 de 
octubre de 2016, emitido por la Especialista de Personal, el Memorando N° 635/2016-GRP-PECHP-406004 de 
fecha 07 de noviembre de 2016, emitido por el Jefe de la Oficina de Administración, relacionados con las 
Liquidaciones de Compensación por Tiempo de Servicios de los Trabajadores del Proyecto Especial Chira 
Piura con'espondiente al II Semestre de mayo a octubre de 2016, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Proyecto Especial Chira Piura, es un órgano desconcentrado del Gobiemo 
Regional de Piura, constituye una Unidad Ejecutora que cuenta con autonomía técnica, económica, financiera 
y administrativa y para efectos de coordinación institucional depende funcional y jerárquicamente de la 
Gobernación Regional, de conformidad con lo establecido en el Artículo 3°, del Título II del Manual de 
Operaciones del PECHP, aprobado con Ordenanza Regional N" 353-2016/GRP-CR del 26 de abril de 2016; 

Que, de acuerdo con el régimen de contratación del personal del Proyecto 
Especial Chira Piura, establecido en el Título VIII: El Régimen Laboral, Artículo 44.- Régimen Laboral, del 
Manual de Operaciones aprobado con Ordenanza Regional H" 353-2016/GRP-CR del 26 de abril de 2016, 
"Los trabajadores del Proyecto Especial Chira Piura se encuentran comprendidos en el Régimen Laboral de la 
actividad privada. Decreto Legislativo N° 728 "Ley de Productividad y Competitividad Laboral" aprobada con 
Decreto Supremo N° 003-97-TR. Para efectos remunerativos se rigen por los dispositivos legales y directivas 

litidas por las instancias con-espondientes"; 

Que, actualmente el Proyecto Especial Chira Piura cuenta con 94 trabajadores 
bajo el Régimen Laboral de la Actividad Privada, en las modalidades de Contrato para Obra Detemninada o 

icio Específico - Plazo Fijo y Contrato a plazo Indetemriinado, regulado por el Texto Único Ordenado del 
Decreto Legislativo N° 728 - "Ley de Productividad y Competitividad Laboral", aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 003-97-TR; 

Que, de confomiidad con la regulación nomnativa contemplada en los Artículos 21° 
Y 22° del Texto Único Ordenado de la "Ley de Compensación por Tiempo de Servicios' - Decreto Supremo 
N° 001-97-TR, que taxativamente señalan: 

Artículo 21°.- Los empleadores depositarán en los meses de mayo v noviembre de cada año tanto 
dozavos de la remuneración computable percibida por el trabajador en los meses de abril y octubre 
respectivamente, como meses completos haya laborado en el semestre respectivo. La fracción de mes 
se depositará por treintavos. 

Artículo 22°.- Los depósitos que efectúe el empleador deben realizarse dentro de los primeros quince 
(15) días naturales de los meses de mayo a noviembre de cada año. Si el último día es inhábil, el 
depósito puede efectuarse el primer día hábil siguiente, (EI énfasis es nuestro) 

Que, en este contexto, las liquidaciones de Compensación por Tiempo de 
Servicios de los trabajadores del Proyecto Especial Chira Piura, han sido revisadas por las áreas competentes, 
las mismas que han emitido su conformidad al respecto, por lo que, en atención a la nonnativa precedente. 

P á g i n a 1 de 3 



^soCución ^erenciaC 
N° /c?V/20U-GRP-PECHP-406000 

Piura, O 9 NOV 2016 

resulta conveniente que esta Entidad proceda a efectuar los depósitos a cada trabajador del Proyecto Especial 
Chira Piura; 

Que, mediante Memorando N° 207 /2016-GRP-PECHP406004-PER de fecha 31 
de octubre del 2016, la Especialista en Personal remite las Liquidaciones de Compensación por Tiempo de 
Servicios (CTS), correspondiente al II Semestre - período laborado del 01 de Mayo al 31 de Octubre del 2016, 
debiendo ser liquidadas confome a lo estipulado en el Texto Único Ordenado de la "Ley de Compensación por 
Tiempo de Servicios" - Decreto Supremo N° 001-97-TR, liquidaciones que han sido revisadas y cuentan con la 
conformidad de la Unidad de Contabilidad y Tesorería de la Entidad; 

Que, con Memorando N° 635/2016-GRP-PECHP-406004 de fecha 07 de 
noviembre del 2016, el Jefe de la Oficina de Administración remite a la Gerencia General las Liquidaciones de 
Compensación por Tiempo de Servicios (CTS), la cuales han sido elaboradas por la Unidad de Personal y 
revisadas por la Unidad de Contabilidad y Tesoreria, encontrándola confomie; para lo cual solicita emitir el acto 
resolutivo para el trámite de pago respectivo; 

Con las visaciones de las Oficinas de Administración, Planificación y Presupuesto 
y Asesoría Jurídica; 

Estando a lo expuesto y en ejercicio de las funciones conferidas al Gerente 
General en el literal m), artículo 15°, parágrafo IILII.2., Capítulo II, Titulo III del Manual de Operaciones del 
"royecto Especial Chira Piura, aprobado con Ordenanza Regional N° 353-2016/GRP-CR de fecha 26 de abril 
de 2016, publicada en el Diario Oficial "El Remano' el día 06 de mayo de 2016, Resolución Ejecutiva Regional 
N° 019-2015/GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR de fecha 01 de enero del 2016; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR a la Oficina de Administración para que a 
través de la Unidad de Contabilidad y Tesorería proceda a efectuar el Depósito de la Compensación por 
Tiempo de Servicios a los Trabajadores del Proyecto Especial Chira Piura, cuyos apellidos, nombres y montos 
de dichas liquidaciones obran en el Anexo N° 01 - Gestión de Proyectos por un monto total de SI. 85,096.79 y 
Anexo N° 02 - Operación y Mantenimiento por un monto total de SI. 51,162.40, los mismos que fonnan parte 
integrante de la presente resolución, detenninándose que el monto global asciende a la suma de 
SI. 136,259.19 (CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 19/100 SOLES). 

ARTÍCULO SEGUNDO: El gasto que demande la ejecución de la presente 
resolución, se afectará con cargo a la siguiente estmctura programática: 

-̂7' Pliego : 457 Gobierno Regional Piura 
Unidad Ejecutora : 004 Región Piura - Proyecto Especial Chira Piura 
Proyecto : 2000270 Gestión de Proyectos. 
Acción de Inversión : 6000015 Operación y Mantenimiento 

6000016 Gestión y Administración 

P á g i n a 2de 3 



^soCución QerenciaC 

NV^'^/20U-GRP-PECHP-406000 

Piura, O 9 NOV 2016 

Asignación Específica detallada : 6.2.6.8.1.4.1 Gastos para la Contratación de personal 
Fuente de Financiamiento : Recursos Detemninados 

De la Unidad Ejecutora 004 Proyecto Especial Cfiira Piura, Pliego 457 Gobierno Regional Piura. Presupuesto 
General de la República, para el Ejercicio Fiscal 2016. 

ARTÍCULO TERCERO: Hacer de conocimiento la presente resolución a la 
.Gerencia General Regional del Gobiemo Regional Piura, Oficina de Administración, Asesoría Jurídica y 
' lanificación y Presupuesto, y demás estamentos administrativos del Proyecto Especial Chira Piura. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPUSE. 

P á g i n a 3de 3 



PROYECTO ESPECIAL CHIRA PIURA 

R.U.C.: 20154477536 

ANEXO N°01 
CTS DESDE: 01/05/2016 HASTA 31/10/2016 

ITEM CÓDIGO APELUDOS Y NOMBRES 
FECHA 
DESDE 

FECHA HASTA DIAS MONTO AFECTO MONTO CTS 

0101 GESTION 1 [>E PROYECTOS 
1 02603007 1 ̂ BRAMONTE SUAREZ, ANDRES 01/05/2016 31/10/2016 180 1,626.30 813.15 

2 02603031 ¡ IVCLETO OSORIO, EDUARDO 01/05/2016 31/10/2016 180 5,295.10 2,647.55 

3 02688766 ÍVLTAMIRANO MONTENEGRO, HUGO GILMER 01/05/2016 31/10/2016 180 1,883.70 941.85 

4 02603162 (VRELLANO RAMIREZ, RODER AUGUSTO 01/05/2016 31/10/2016 180 2,490.19 1,245.10 

5 

5 

02627548 ftRREATEGUI RUIZ, EDUARDO ANTONIO 01/05/2016 31/10/2016 180 4,890.42 2,445.21 5 

5 02625654 CALLE RAMIREZ, RODER 01/05/2016 31/10/2016 180 1,402.50 701.25 

7 02671014 CASTILLO AGUIRRE, IDALIO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,937.50 968.75 

8 

9 

02604518 

02780199 

CASTILLO CHUMACERO, MIGUEL ANGEL 01/05/2016 31/10/2016 180 2,246.05 1,123.03 8 

9 

02604518 

02780199 CASTILLO CHUMACERO, OSCAR ALFREDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,519.17 759.59 

10 02806412 CHERO GONZALES, JOSE FRANCISCO 01/07/2016 31/10/2016 120 3,442.65 1,147.55 

11 06872475 CHUNG ARBILDO, JULIO CRUGER 01/05/2016 31/10/2016 180 7,661.06 3,830.53 

12 02841451 CHUNGA FLORES, FRANCISCO RAMOS 01/05/2016 31/10/2016 180 2,259.58 1,129.79 

13 02607503 CORONADO OTERO, FRANCISCO 01/05/2016 31/10/2016 180 2,040.84 1,020.42 

14 

15 

03576604 

02607786 

CORREA ATOCHE, CESAR EDUARDO 01/05/2016 31/10/2016 180 

180 

6,213.77 3,106.89 

3,070.23 

14 

15 

03576604 

02607786 CRUZ CABRERA, CARLOS AUGUSTO 01/05/2016 31/10/2016 

180 

180 6,140.46 

3,106.89 

3,070.23 

16 03591015 CRUZ REOUENA, MARIA DE LOS MILAGROS 01/05/2016 31/10/2016 180 2,357.24 1,178.62 

17 02657638 FLORES MARCHAN, WILSON ROLANDO 01/05/2016 31/10/2016 180 7,320.55 3,660.28 

18 02789054 FRIAS VASQUEZ, TEDY 01/05/2016 31/10/2016 180 2,014.50 1,007.25 

19 02780743 GAROES ANGULO, JOSE ROLANDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,627.00 813.50 

20 02604431 

02644139 

GARCIA CASTILLO^MARIA ELENA 01/05/2016 31/10/2016 

31/10/2016 

180 2j299.45 1,149.72 

21 

02604431 

02644139 G A R Q A OTERO, JOSE GUILLERMO 01/05/2016 

31/10/2016 

31/10/2016 180 4,199.39 2,099.70 

22 02650910 LACHIRA SOSA, RICARDO 01/05/2016 31/10/2016 180 2,492.44 1,246.22 

23 02607747 LEON ALBAN, MANUEL VICENTE 01/05/2016 31/10/2016 180 7,932.69 3,966.35 

24 02688688 MENACHO ALVARADO, LUIS ENRIQUE 01/05/2016 31/10/2016 180 4,303.55 2,151.78 

25 02613339 MENDOZA ATOCHE, RITA 01/05/2016 31/10/2016 180 2,497.20 1,248.60 

_26 

27 

g7288?69_. 

06719139 

MENDOZA LOPEZ, VICTOR RAUL 01/05/2016 31/10/2016 180 1,420.00 710.00 _26 

27 

g7288?69_. 

06719139 MOROCHO CALLE, FRANQSCO EDILBERTO 01/05/2016 31/10/2016 180 7,629.73 3,814.86 

28 02688997 NAVARRO YOVERA, JORGE LUIS 01/05/2016 31/10/2016 180 2,133.92 1,066.96 

_ _29 

30 

02603074 

03645837 

ORTIZ VALDIVIEZO,^PEDRO NICOLAS 01/05/2016 31/10/2016 180 1,830.80 915.40 

954.38 
_ _29 

30 

02603074 

03645837 PALACIOS CASTILLO, LUZ ELENA 01/05/2016 31/10/2016 180 1,908.75 

915.40 

954.38 

31 03371657 PAREDES MIÑANO, ZONIA MARGOT 01/05/2016 31/10/2016 180 3,994.70 1,997.35 

32 07563864 PINGO BAYONA, ROSA ERME 01/05/2016 31/10/2016 180 

180 

2,097.16 

7,432.47 

1,048,58 

3,716.24 33 02604545 QUISPE MELENDEZ, FERNANDO 01/05/2016 31/10/2016 

180 

180 

2,097.16 

7,432.47 

1,048,58 

3,716.24 

34 02818274 RAYMUNDO SANTOS, ROLANDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,964.97 982.49 

35 02607525 REYES PEÑA, IRMA GRACIELA 01/05/2016 

01/05/2016 

31/10/2016 

31/10/2016 

180 

180 

2,388.06 1,194.03 

36 02604499 ROJAS ZAPATA, WALTER EDUARDO 

01/05/2016 

01/05/2016 

31/10/2016 

31/10/2016 

180 

180 6,279.84 3,139.92 

37 02618153 SALDARRIAGA GIRON, HERNAN ENRIQUE 01/05/2016 31/10/2016 180 7,358.52 3,679.26 

38 02603750 SANDOVAL JUAREZ, MANUEL GREGORIO _.0L/05/.2016 

01/05/2016 

_ 15/08/2016 

31/10/2016 

106 7,012.43 2,064.77 

39 02816220 SILVA GARCIA, JUAN LUIS 

_.0L/05/.2016 

01/05/2016 

_ 15/08/2016 

31/10/2016 180 9,318.17 4,659.09 

40 02616315 SILVA LANDIVAR, JOSE SANTOS 01/09/2016 31/10/2016 60 1,083.33 180.55 

41 

42 

16530627 

02690742 

TINEO SALVATIERRA, JUAN FRANCISCO 01/05/2016 31/10/2016 180 6,419.80 3,209.90 41 

42 

16530627 

02690742 TORRES DE PALAQOS, SOCORRO 01/05/2016 31/10/2016 180 4,839.98 2,419.99 

43 02846756 TRELLESORDINOLA, KARLA ILIANA 01/05/2016 31/10/2016 180 2,000.86 1,000.43 

44 41459254 

02824848 

VALDIVIEZO CUEVA, BERTHA ELIZABETH 01/05/2016 

01/05/2016 

31/10/2016 

31/10/2016 

180 

180 

2,018.75 

1,872.98 

1,009.38 

936.49 45 

41459254 

02824848 VALDIVIEZO NIEVES, LUIS ASTERIO 

01/05/2016 

01/05/2016 

31/10/2016 

31/10/2016 

180 

180 

2,018.75 

1,872.98 

1,009.38 

936.49 

46 02677150 VARGAS GARCIA, JULIO CESAR 01/05/2016 31/10/2016 180 1,626.25 813.13 

47 

48 

16459956 

80224703 

ZAMORA CORRALES, VICTORIA ANTONIA 

ZEVALLOS MOREY, GINA PAOLA 

01/05/2016 

01/05/20ie 

_ Jl/lQ/2pl6 

31/10/2016 

180 

180 

2,100.60 1(050,30 47 

48 

16459956 

80224703 

ZAMORA CORRALES, VICTORIA ANTONIA 

ZEVALLOS MOREY, GINA PAOLA 

01/05/2016 

01/05/20ie 

_ Jl/lQ/2pl6 

31/10/2016 

180 

180 2,120.75 1,060.38 

TOTAL G ESTION DE PROYECTOS 174,946.12 85,096.79 



PROYECTO ESPECIAL CHIRA PIURA 

R.U.C.: 20154477536 

ANEXO N° 02 

CTS DESDE: 01/05/2016 HASTA 31/10/2016 

ITEM CÓDIGO APELUDOS Y NOMBRES 
FECHA 
DESDE 

FECHA HASTA DIAS MONTO AFECTO MONTO CTS 

OPERACIC »N Y MANTENIMIENTO 
1 03631783 ^BAD RIVERA, JUAN 01/05/2016 31/10/2016 180 2,057.78 1,028.89 

2 02603088 ftGURTO BENITES, GUMERCINDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,445.38 722.69 

3 40319622 ftRMESTAR GUARNIZO, EDGAR ANTONIO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,546.20 823.10 

4 02653419 AVALO URBINA, ALFREDO ARMANDO 01/05/2016 31/10/2016 180 2,229.21 1,114.61 

5 02648715 AYOSA AGUIRRE DE CASTRO, GLADYS MARIA 01/05/2016 31/10/2016 180 2,301.70 1,150,85 

6 Q3M''410„. . BERECHE BENITES, MEDARDO SALUSTIANO 01/05/2016 .11/10/2016 180 2,126.09 1,053.05 

7 46657331 CALERO VALDIVIEZO, RICARDO VLADIMIR 01/05/2016 31/10/2016 180 1,554.99 777.50 

8 03607017 CRIOLLO G A R Q A , ANDRES 01/05/2016 31/10/2016 180 2,057.78 1,028.89 

9 02669124 CRUZ AGUIRRE, ADOLFO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,988.34 994.17 

10 03609432 DIOSES MENDOZA, DANIEL JOSE 01/05/2016 31/10/2016 180 2,049.60 1,024.80 

11 02659100 DONAYRE U N O , TORIBIO DANIEL 01/05/2016 31/10/2016 180 1,532.97 756.48 

12 02634322 ESPINOZA MORANTE^ CARLOS 01/05/2016 31/10/2016 180 1,615.88 807.94 

13 02634028 FARFAN JUAREZ, RAFAEL 01/05/2016 31/10/2016 180 1,560.00 780.00 

14 02604634 GARCIA DAVILA, JUAN LEON 01/05/2016 31/10/2016 180 2,063.91 1̂ 031.95 

15 02846813 GONZALES CORNEJO, JUAN JOSE 01/05/2016 31/10/2016 180 2,526.50 1,263.25 

16 16673514 HERNANDEZ MENDOZA, CIRO 01/05/2016 31/10/2016 180 4,331.22 2,165.61 

17 02787094 HUAYTALLA SIERRA, CALEB HERNANDI 01/05/2016 31/10/2016 180 2,211.34 1,105.67 

18 02813350 LACHIRA YARLEQUE, JOSE JUSTO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,458.05 729.02 

19 03662187 LEON MEDINA, SANTOS HIPOLITO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,105.00 552.50 

20 02850014 LEON MORALES, ANA DEL R O Q O 01/05/2016 31/10/2016 180 1,894.62 947.31 

21 03669957 LUPUCHE ALBURQUEQUE, CARLOS JAVIER 01/05/2016 31/10/2016 180 1,190.00 595.00 

22 16482389 MEJIA CAMACHO, ORLANDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,190.00 595.00 

23 02634858 MURILLO NUNURA, JOSE PASCUAL 01/05/2016 31/10/2016 180 1,083.75 541.88 

24 03497839 NOLE GUTIERREZ, SANTOS OSWALDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,573.28 786.64 

25 03636585 NOLTE VINCES, MIGUEL ENRIQUE 01/05/2016 31/10/2016 180 1,951.57 975.78 

26 16537007 OLIVOS FARRO, MARCELO 01/05/2016 31/10/2016 180 8,006.63 4,003.31 

27 02612688 PALACIOS CORONADO, NICOLAS 01/05/2016 31/10/2016 180 1,999.84 999.92 

28 02700936 PALACIOS NIÑO, FEUX AUGUSTO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,859.55 929.78 

29 03580204 PALOMINO aSNEROS, SANTOS 01/05/2016 31/10/2016 180 1,291.66 645.83 

30 03565626_ REYES PALOMINO, CARLOS 01/05/2016 31/10/2016 ____A80 1,949.17 974.59 

31 02784393 ROSAS GALLO, JOSE ANTONIO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,953.72 976.86 

32 03363379 RUIZ RUIZ, CESAR AUGUSTO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,179.38 589.69 

33 44145567 SANDOVAL VILCHEZ, EDGE MICHAEL 01/05/2016 31/10/2016 180 1,837.23 918.62 

34 03634662 SILVA NIÑO, SEBASTIAN 01/05/2016 31/10/2016 180 1,097.91 548.95 

35 10422700 TADEO RAMOS, EUGENIO RDENCIANO 01/05/2016 31/10/2016 180 7,855.15 3,927.58 

36 02897700 TALLEDO VASQUEZ, JAVIER RICARDO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,886.15 943.07 

37 02604479 TAVARA ATOCHE, MARIA ESTHER 01/05/2016 31/10/2016 180 1,968.75 984.38 

38 03673241 VALDIVIEZO SEMINARIO, LUIS ALBERTO 01/05/2016 31/10/2016 180 1,981.86 990.93 

39 02675668 VEGA VEGA, CARLOS GUILLERMO 01/05/2016 31/10/2016 180 2¿12.37 1,056.18 

40 02617647 VIERA GIRON, EDUARDO 01/05/2016 31/10/2016 180 2,276.00 1,138.00 

41 02613806 VILCHERREZ LOZADA, JORGE 01/05/2016 31/10/2016 180 2,146.27 1,073.13 

4_2 02674354 YARLEQUE SOSA, VICTOR 01/05/2016 31/10/2016 180 1,862.12 931.06 

43 02604521 ZAPATA ANCAJIMA, JOSE FEUX 01/05/2016 31/10/2016 180 2,648.00 jy24.43 

44 03653301 ZAPATA GUTIERREZ, JAIME 01/05/2016 31/10/2016 180 5,222.71 2̂ 611.35 

45 P359?310_ ZAPATA MARTINEZ, RAMOS 

ZUNINI CHIRA, JOSE 

01/05/2016 31/10/2016 180 2,275.29 1,137.64 

46 02629135 

ZAPATA MARTINEZ, RAMOS 

ZUNINI CHIRA, JOSE 01/05/2016 31/10/2016 180 2,169.04 1,084.52 

TOTAL O PERACION Y MANTENIMIENTO 102,323.96 51,162.40 


